信院字〔2018〕203号

信阳师范学院关于印发
《涉宗教问题科研成果管理暂行办法》的通知
各单位：
现将《涉宗教问题科研成果管理暂行办法》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。
此通知。

  2018年10月22日
信阳师范学院院长办公室          2018年10月25日印发
[image: image1.png]s

信阳师范学院涉宗教问题科研成果管理
暂行办法

为了维护科学研究的学术性，弘扬科学精神和人文精神，维护法律尊严，尊重宗教信仰自由，同时有效抵御利用宗教研究之名在大学校园进行宗教活动、传播危害言论、进行宗教渗透等行为，依照国家相关规定，特制定本办法。

第一条  我校师生可以按国家相关规定从事涉宗教问题的学术研究工作，申报相关的各级各类科研项目，也可以接受国家机关如国家宗教事务局等下达的委托研究项目。

第二条  在各级各类项目申报、推荐环节，科研管理部门应对涉宗教类科研项目认真把关，必要时可以召开由学术委员会成员和相关专家参加的推荐评审会。

第三条  严格审查教师和学生出版和发表的涉宗教类学术著作、普及读物、音像制品、论文、文艺作品等。

第四条  对于以实施宗教活动、传播宗教和进行宗教渗透等为目的所出版和发表的作品，学校一律不予资助、奖励，职称评定时，不作为科研业绩条件。

第五条  对于打着科学研究、文学创作的旗号，实施宗教活动、传播宗教和进行宗教渗透者，学校相关部门应对其进行批评教育，按相关规定给予党纪、政纪处分，情节严重者，交由司法部门处理。

第六条  此办法自发布之日起实施，解释权归党委统战部、社会科学处、科学技术处。

PAGE
— ​​​1 —